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21 Şubat: İran güvenlik güçleri, PKK’nın İran’daki 
kolu PJAK’a yönelik operasyon düzenledi. 

21 Şubat: Şam’a yeni büyükelçi atayacağını açık-
layan Washington, Suriye ile ilişkileri normalleş-
tirme yolunda Suriye’ye seyahat uyarısını kaldır-
dı.

21 Şubat:  Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esad, 
resmi temaslarda bulunmak üzere Suriye’ye ge-
len Fransa Başbakanı François Fillon’u kabul etti. 
Ortadoğu barış sürecinin değerlendirildiği gö-
rüşmede Esad, “Türkiye’nin barış sürecinin ger-
çekleşmesinde oynadığı rolün önemine” vurgu 
yaptı.

22 Şubat: İsrail, Batı Şeria’da bulunan ve Müs-
lümanlar tarafından da kutsal kabul edilen Halil 
İbrahim Camisi ile Raşel Türbesi’ni ulusal miras 
listesine aldı.

22 Şubat: İsrail Başbakanı Binyamin Netanya-
hu, nükleer programına karşı ister BM Güvenlik 
Konseyi ile birlikte ister Konsey’in onayı olmak-
sızın, İran’a derhal petrol ambargosu uygulan-
ması çağrısında bulundu.

22 Şubat: İran Dışişleri Bakanı Yardımcısı Ali 
Ahani, İran’ın savaş başlatmak gibi bir niyeti ol-
madığını ancak saldırı halinde sert karşılık vere-
ceklerini söyledi.

22 Şubat: Irak Başbakanı Nuri El Maliki, Irak 
petrol yataklarının geliştirilmesi için bir daha ya-
bancı şirketlerle anlaşma imzalama niyetlerinin 
olmadığını söyledi.

23 Şubat:  Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, 
İspanya’nın El Pais gazetesine verdiği demeçte, 
“Davos olayı Türk dış politikasının temel taşı 
oldu”dedi.

23 Şubat: Fransa Cumhurbaşkanı Nicolas Sar-
kozy, Filistin yönetimi lideri Mahmud Abbas 

ile bir araya geldi. Sarkozy, İsrail-Filistin ara-
sında barış görüşmelerinin başlamaması halin-
de bunun bir felaket olacağını söyledi. Sarkozy 
Dubai’de HAMAS liderlerinden Mahmud El 
Mabhuha’yı hedef alan suikastı da kınadı.
23 Şubat: İran Cumhurbaşkanı Mahmud Ah-
medinecad, “zorba güçlerin İran’a darbe vura-
mayacağını, kartopu gibi eriyen bu güçlerin en 
kısa sürede yok oluşunu kutlayacaklarını” açık-
lamasında bulundu.  

24 Şubat: Uluslararası Atom Enerjisi Kurumu 
başkanlığını bırakan Muhammed El Baradey’i 
Mısır’a dönüşü sırasında yüzlerce kişi “deği-
şim” sloganlarıyla karşıladı Baradey’in, yaklaşık 
30 yıldır iktidarda olan Devlet Başkanı Hüsnü 
Mübarek’e karşı bir muhalefet lideri olma ihti-
malinden söz ediliyor. 

24 Şubat: İran’ın nükleer programı kapsamında 
uranyumu yüzde 20 oranında zenginleştirdiğini 
açıklamasının ardından gündeme gelen ulusla-
rarası yaptırım çağrısıyla birlikte İsrail, BM Gü-
venlik Konseyi’nin 5 daimi üyesinden biri olan 
Çin’in desteğini almak için Pekin’e üst düzey bir 
heyet gönderdi.

24 Şubat: Irak’ın çeşitli bölgelerinde yaşanan 
şiddet olaylarında 23 kişi hayatını kaybetti. 

24 Şubat: Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, 
Lübnan İlerici Sosyalist Parti Lideri Velit Can-
bolat ile görüştü.

24 Şubat: İsrail Cumhurbaşkanı Şimon Peres, 
Batı Şeria’daki iki önemli dini mekânın Ulusal 
Kültürel Miras Listesi’ne alınmasıyla ilgili karar-
dan sonra ortaya çıkan gerginliği yatıştırmaya 
çalışarak, “İsrail’in bu mekânları tekeline alma 
gibi bir niyeti yok ve yanlış anlamadan ortaya çı-
kan suni çatışmalara da ihtiyacı yok” dedi.

25 Şubat: İran ve Suriye arasında vizelerin kal-
dırıldığı bildirildi.
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25 Şubat: İran Cumhurbaşkanı Mahmud Ah-
medinejad, Şam’a yaptığı resmi ziyaret çerçeve-
sinde Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad ile bir 
araya geldi.

26 Şubat: Irak Eski Başbakanı Eyad Allavi, “öz-
gür bir seçim ve sağlıklı bir ortam yok ama se-
çimlerin zamanında yapılabileceğine inanıyo-
rum” dedi. 
26 Şubat: Irak’ta 7 Mart’ta yapılacak genel se-
çimlere katılacak ittifaklar kesinleşti. 

26 Şubat: Irak Dışişleri Bakanı Hoşyar Zebari, 
Irak’ın yakında BM’nin 7. Maddesi kapsamından 
çıkarılacağını açıkladı. 

26 Şubat: IMF Irak’a 3, 6 milyar dolar kredi ve-
rilmesini onayladı.

27 Şubat: Irak’ta Saddam Hüseyin döneminde 
görev yapan 20 binden fazla subay, tekrar ordu 
saflarına katılmaya karar verdiğini açıkladı.

27 Şubat: Lübnan’da aralarında eski bir üst dü-
zey güvenlik yetkilisinin de bulunduğu 5 kişi, 
İsrail hesabına casusluk yapma suçlamasıyla tu-
tuklandı.

28 Şubat: Irak Başbakanı Nuri el Maliki, 7 
Mart’ta yapılacak genel seçimlerin ardından ço-
ğunluğu elde etmek için ortaklara ihtiyacı ola-
bileceğini belirterek, Iraklı Kürt ya da diğer Şii 
gruplarla koalisyona hazır olduğunu söyledi.

28 Şubat: Irak Yüksek Seçim Kurulu seçimlerde 
görevlendirilecek 6,800 kişiyi belirleyerek çalış-
malara başladı.

1 Mart: Irak’ta Şubat ayında meydana gelen şid-
det eylemlerinde toplam 352 kişi öldü.

2 Mart: Resmi temaslarda bulunmak üzere 
Mısır’a gidenn Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğ-

lu, Mısır Cumhurbaşkanı Hüsnü Mübarek tara-
fından kabul edildi.

2 Mart: Irak Cumhurbaşkanı Yardımcısı Tarık 
Haşimi Irak’ın Suriye ile ilişkilerini geliştirmeye 
özen gösterdiğini açıkladı.

3 Mart: Irak’ın Diyala vilayetinin Bakuba ken-
tinde düzenlenen 3 ayrı intihar saldırısında 38 
kişi yaşamını yitirdi.

3 Mart: Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu 
Kahire’de, bölge ülkelerinin artık birbirini tehdit 
olarak görmekten kaçınması gerektiğini belirtti.

4 Mart: Irak’ta pazar günü yapılacak genel se-
çimler kapsamında, ilk olarak güvenlik görevli-
leri, tutuklular ve hastalar bugün sandık başına 
gitti.

4 Mart: Irak’ın Felluce kentinde endişe verici 
boyutta doğum anomalilerinin arttığı belirtildi.

4 Mart: TBMM Genel Kurulu’nda, Hazar 
Bölgesi ve Ortadoğu doğalgazının, boru hat-
tı ile Avrupa’ya taşınmasını öngören Nabucco 
Projesi’nin kabul edilmesine ilişkin tasarı kabul 
edildi.

5 Mart: Türkiye, Irak’taki parlamento seçimleri-
ni, diplomatlar ve akademisyenlerden oluşan 46 
kişilik bir gözlemci grubuyla  takip etme kararı 
aldı.

5 Mart: İngiltere Başbakanı Gordon Brown, ül-
kesinin Irak savaşına katılma kararının, “doğru 
nedenlerden dolayı verilmiş, doğru ve haklı bir 
karar” olarak niteledi.

5 Mart: Bağlantısızlar Hareketi (NEM), İran’ın 
nükleer enerji faaliyetlerinin barışçıl olduğunu 
ve bu yönde İran’a verdiği desteği, yayınladığı 
yeni bildiriyle tekrarladı.
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6 Mart: Irak, seçimler öncesi şiddet olaylarına 
sahne oldu. Şiilerin kutsal kenti Necef ’te düzen-
lenen saldırıda 4 kişi öldü.

6 Mart: HAMAS’ın resmi sözcüsü Sami Ebu 
Zuhri, bugün Mescid-i Aksa’ya saldıran İsrail’i 
uyardı. 

6 Mart: İran İslam Cumhuriyeti Milli Petrol Şir-
keti Arama Çalışmaları Müdürü Seyyid Mahmud 
Muheddis, şu anda uluslararası 17 şirketle Ana-
ran, Mehr, Farsi, Münir, Kühdeşt, Hürremabad, 
Magan ve Deyr gibi 96 arama bloğundaki kazı 
çalışmaları için 15 anlaşma imzalandığını belirtti.

7 Mart: Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Suri-
ye ile Lübnan arasında yaşanan gerginliği görüş-
mek üzere geldiği Şam’da Suriye Devlet Başkanı 
Beşar Esad tarafından kabul edildi.

7 Mart: Irak genel seçimleri resmen başladı.

7 Mart: İran’da kısa menzilli “Nasr-1” füzelerinin 
seri üretimine başlandığı bildirildi. 

8 Mart: Irak’ta yapılan genel seçime katılım ora-
nının yüzde 62,4 olduğu bildirildi.

8 Mart: Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, “Fi-
listin halkının haklarının ve Kudüs’ün kutsal me-
kanlarının korunmasını garanti altına alan bir 
sürecin başlamasına taraftar olduklarını” söyledi. 

8 Mart: FKÖ, İsrail’le dolaylı görüşmelerin yeni-
den başlamasına onay verdi. Joe Biden müzakere 
süreci için Ortadoğu’ya geldi.

8 Mart: İsrail ile Filistinliler arasında ABD’nin 
arabuluculuğunda dolaylı barış görüşmelerine 
başlanmasının planlandığı bir dönemde İsrail 
Savunma Bakanı Ehud Barak, Batı Şeria’daki bir 
Yahudi yerleşim biriminde 112 konutun daha ya-
pımına onay verdi.

9 Mart: İsrail Başbakan Yardımcısı Silvan Şa-
lom, Filistin ile doğrudan ve hemen görüşmeye 
hazır olduklarını söyledi.

9 Mart: Ortadoğu bölgesini kapsayan beş gün-
lük resmi ziyaret çerçevesinde İsrail’e gelen ABD 
Başkan Yardımcısı Joe Biden, “İsrail’i tecrit et-
mek için uluslararası düzeyde bir çaba bulundu-
ğunu” söyledi.

9 Mart: Türkiye ile Irak arasında imzalanan, “te-
rör eylemlerine son verilmesi, terör örgütlerine 
finansal, lojistik desteğin yasaklanması, terör 
örgütü bağlantılı kişilerin resmi kuruluşlar ve 
siyasi kurumlarla ilişkilerinin engellenmesine” 
yönelik alanlarda işbirliği öngören anlaşmayı uy-
gun bulan kanun tasarısı TBMM Başkanlığı’na 
sunuldu.

10 Mart: Katar Başbakanı Al Sani, hiçbir dev-
letin İran İslam Cumhuriyeti ve Katar arasında-
ki ilişkilere müdahale etmesine izin vermeye-
ceklerini, ilişkilerin gelişmesini sağlayacak tüm 
imkânları seferber edeceklerini belirtti.

10 Mart: İsrail İçişleri Bakanlığı, Doğu Kudüs 
sınırları içindeki bir Yahudi mahallesinde, 1600 
konutluk yeni bir projeye onay verdi. ABD Baş-
kan Yardımcısı Joe Biden bu kararı kınadı.

10 Mart: Türkiye Dışişleri Bakanlığı, İsrail ile Fi-
listin arasında dolaylı barış görüşmelerinin baş-
latılması kararını olumlu yönde atılmış bir adım 
olarak görüldüğünü bildirdi.

11 Mart: Filistin yönetimi İsrail işgali altındaki 
topraklarda yeni konutlar inşa edilirse İsrail’le 
dolaylı görüşme yapılmasının ‘çok zor olacağını’ 
bildirdi.

11 Mart: Irak’ın eski başbakanı İyad Allavi’nin 
lideri olduğu seçim bloku, genel seçimlere bü-
yük çaplı hile karıştığını ileri sürdü.
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12 Mart: Irak İçişleri Bakanlığı, Amerikan as-
kerlerinin Bağdat’ta bir gazeteciyi öldürdüğünü 
bildirdi.

12 Mart: Irak Cumhurbaşkanı Yardımcısı Ta-
rık El Haşimi, ülkenin yeni Cumhurbaşkanı’nın 
“Arap” olmasını istedi. Irak’ın bir Arap ülkesi 
olduğunu söyleyen Haşimi, bunun tüm Iraklılar 
tarafından istendiğini de söyledi.

13 Mart: ABD Dışişleri Bakanı Hillary Clinton, 
İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu’yu, hükü-
metinin Doğu Kudüs’te 1600 konutluk projeyi 
onaylamasından dolayı sert biçimde eleştirdi. 

14 Mart: Afganistan’da yetkililer uzaktan ku-
mandalı bir bombanın patlaması sonucu altı si-
vilin hayatını kaybettiğini bildirdi. 

14 Mart: “Ortadoğu Dörtlüsü” olarak bilinen 
BM, AB, ABD ve Rusya ortak bir bildiri yayımla-
yarak, Doğu Kudüs’te 1600 yeni konut inşa edil-
mesiyle ilgili projeyi onaylayan İsrail’i kınadı.

14 Mart: Afganistan’ın Kandahar kentinin 4 ayrı 
noktasında düzenlenen bombalı saldırılarda 30 
kişi öldü, 100’den fazla kişi yaralandı. Saldırıyı 
Taliban örgütü üstlendi.

14 Mart: ABD Savunma Bakanı Robert Gates ve 
İran Cumhurbaşkanı Mahmud Ahmedinecad, 
aynı anda Afganistan’a ziyarette bulundular.
15 Mart: Tel Aviv Büyükelçisi Oğuz Çelikkol, 
İsrail Parlamentosu üyelerine Türkiye Büyükel-
çiliğinde bir yemek verdi.

15 Mart: HAMAS’ın Suriye’de yaşayan siyasi 
büro şefi Halid Meşal, Türkiye’nin Ortadoğu’da 
üstlendiği rolü takdirle karşıladıklarını söyledi. 

15 Mart: İsrail’in Washington Büyükelçisi Mic-
hael Oren, ülkesi ile ABD arasındaki ilişkilerin 
“son 35 yıl içinde en ciddi krizle karşı karşıya ol-
duğunu” söyledi. 

15 Mart: İsrail Genelkurmay Başkanı Gabi Aş-
kenazi, Ankara’ya geldi. 

15 Mart: Irak’ın Felluce kentinde bomba yüklü 
araçla düzenlenen saldırıda, 7 kişinin öldüğü bil-
dirildi.

15 Mart: Türkiye’nin ilk Erbil Başkonsolosu Ay-
dın Selcen, Bölgesel Kürt Yönetimi Başkanı Bar-
zani, Başbakan Salih ve Kürt Parlamentosu Baş-
kanı Kerküki tarafından kabul edildi. 

15 Mart: Irak’ta 325 sandalyeli parlamento için 
yapılan seçimlerde, 18 eyaletin tamamında kısmi 
sonuçlar açıklandı. Başbakan Nuri El Maliki’nin 
lideri olduğu listenin, 18 eyaletin 7’sinde önde 
olduğu belirtildi. 

16 Mart: İsrail’in Kudüs’teki yeni konut projele-
rinin yarattığı gerginliğe karşın İsrail Başbakanı 
Binyamin Netanyanhu, kararlı olduklarını açık-
ladı. ABD’nin Ortadoğu özel Temsilcisi George 
Mitchell ise gezisini erteledi.

16 Mart: Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner 
Yıldız, Kerkük-Yumurtalık Petrol Boru Hattı ile 
ilgili 15-20 yıllık yeni bir anlaşma yapacaklarını 
söyledi.

16 Mart: Afganistan Devlet Başkanı Hamid 
Karzai’nin 23-25 Mart’ta Çin’i ziyaret edeceği 
bildirildi.

17 Mart: ABD’nin pilotsuz uçaklarının 
Pakistan’ın Kuzey Veziristan bölgesinde düzen-
lediği füze saldırılarında 9 kişi öldü.

17 Mart: ABD, “terörle mücadelede kullanması” 
için Pakistan ordusuna Kobra helikopterleri hibe 
etti. 

17 Mart: Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, 
İran’ın nükleer silah edineceğine ilişkin kesin bir 
rapor bulunmadığını belirtti.
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17 Mart: İslam Konferansı Örgütü (İKÖ) Genel 
Sekreteri Ekmeleddin İhsanoğlu, Kudüs´ün ta-
mamıyla Yahudileştirilmeye çalışıldığına dikkat 
çekti.

17 Mart: ABD’nin Şam Büyükelçisi Robert Ford, 
Türkiye ile Suriye’nin bölgedeki ortak çıkarları-
nın, İran-Suriye arasındaki ortak çıkarlardan 
daha fazla olduğunu söyledi.

17 Mart: AB Dış Politika Yüksek Temsilcisi Cat-
herine Ashton, Ortadoğu gezisinin ardından 
İsrail ile Suriye arasındaki dolaylı görüşmelerin 
yeniden başlatılması konusunda Dışişleri Bakanı 
Ahmet Davutoğlu ile görüşeceğini söyledi.

18 Mart: ABD Başkanı Barack Obama, İsrail ile 
son yılların en ciddi krizinin kapıda olduğu iddi-
alarını reddetti. Obama, iki ülke arasında kop-
mayacak özel bir bağ olduğunu söyledi. 

19 Mart: İsrail askerleri ile Filistinli gençler ara-
sında Batı Şeria’da çıkan çatışmada, 16 yaşında 
bir Filistinli genç hayatını kaybetti.
 
19 Mart: Suriye Cumhurbaşkanı Beşar Esad ve 
İtalya Cumhurbaşkanı Giorgio Napolitano ara-
sında  biri ikili diğeri genişletilmiş iki toplantı 
yapıldı.

19 Mart: Rusya Başbakanı Vladimir Putin, 
İran’ın Buşehr kentinde inşa edilen ülkenin ilk 
nükleer santralinin bu yaz faaliyete geçirilmesi-
nin planlandığını söyledi.
 
19 Mart: BM, ABD, AB ve Rusya’dan oluşan Or-
tadoğu Dörtlüsü, İsrail’in Doğu Kudüs’teki bir 
Yahudi yerleşiminde 1600 yeni konut inşa etme 
kararını kınadı.

20 Mart: Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, 
İsrail’in Doğu Kudüs’te bin 600 yeni konut in-
şasına başlamasının, asla kabul edilebilir, mazur 
görülebilir bir durum olmadığını belirtti.

20 Mart: Yemen Devlet Başkanı Ali Abdullah 
Salih, ülkenin kuzeyinde Şii isyancılara karşı yü-
rütülen savaşın bittiğini açıkladı. 

20 Mart: Rusya, ABD, AB ve BM’nin oluşturdu-
ğu Ortadoğu Dörtlüsü’nün Özel Temsilcisi Tony 
Blair, İsrail’in yeni yerleşim yeri inşa edeceği yö-
nündeki açıklamalarının bölgede barış sürecine 
yardımcı olmadığını söyledi.

20 Mart: Afganistan’ın güneyindeki Helmand 
vilayetinde düzenlenen intihar saldırısında 10 
kişinin öldüğü, 7 kişinin yaralandığı bildirildi.




